

דהיינו שיומם שהוא נקרא חסדו והוא כנגד הז"א וכן הלילה שהיא הנוק' נמצאים באברהם אבינו **וְתַרְוֵייהוּ אַחֲסִין אַבְרָהָם**. ואת שניהם ירש אברהם אבינו **וְלֹא אֶתְקַיְמָא בֵּיהּ חֶסֶד בְּקִיּוּמָא שְׁלִים**, ולא נתקיים בו החסד בקיום שלם **עַד דְּאַתְגַּזֵּר**. עד שהוא נימול **פִּיּוֹן דְּאַתְגַּזֵּר**, ומכיון שאברהם אבינו נימול **אֶתְקַיְמָא בֵּיהּ, וְזָכָה לְתַרְוֵייהוּ, וְאַקְרִי שְׁלִים**. אז התקיימו בו זוכה לשניהם ואז הוא נקרא שלם.

המלכות היא הפתח לעולם האצילות

כְּמָה דְּתַנִּינָן וכמו שלמדנו **דְּכַתִּיב**, שכתוב בפסוק (בראשית יח) **וְהוּא יוֹשֵׁב פֶּתַח הָאֵהָל כְּחֹם הַיּוֹם**. ומש"כ **פֶּתַח הָאֵהָל, דָּא הוּא כְּתָרָא עֲשִׂירָאָה דְּמִלְפָּא**, זהו הכתר והספירה העשירית של המלך שהיא המלכות **דְּאִיהוּ פֶּתַח לְכָל מְשַׁנָּא קְדִישָׁא דְּשָׂאָר פְּתָרִין**, והמלכות היא הפתח של המשכן הקדוש שהוא עולם האצילות דע"י המלכות אפשר לעלות לכל הספירות העליונות **וְקַרְיֵיהּ דְּדוֹר מִלְפָּא (לְהַאי) פֶּתַחָא (נ"א צְדָק)**, ודוד המלך קרא לזה הפתח צדק **דְּכַתִּיב**, שכתוב בפסוק (תהלים קיח) **פֶּתַחוּ לִי שַׁעֲרֵי צְדָק, וְכַתִּיב** וכתוב אח"כ בפסוק **זֶה הַשַּׁעַר לַיְיָ**. דהיינו שצדק שהיא המלכות זה השער לה' לעלות משם לכל שאר הספירות וזה נקרא פתח האוהל שהוא עולם האצילות ומש"כ **כְּחֹם הַיּוֹם**. הפירוש הוא **כִּד נְהָרָא נְהִירוּ דְּחֶסֶד**, שכאשר האיר ועמד בחוזקו [קד] אור החסד

אור הרשב"י

[קד] דהיינו שהחסד הנקרא יום כאשר הוא מאיר בחוזקו הוא נקרא חום היום ואת כ' של

הלימוד

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

דו"א והשפיע את החסדים במלכות (מק"מ) **חולֵק עֲדֵבִיהַ**, שהחסד הוא חלקו וגורלו של אברהם אבינו **בְּמַה דִּיתִיב בְּהַאי**, יְתִיב בְּהַאי. וכמו שאברהם יושב ונאחז בחסד דו"א כך הוא יושב ונאחז במלכות **אִימְתִי אֶתְקִימוּ בִיְהִי**, ומתי הם נתקיימו בו באברהם **כִּד אֶתְגְּזֹר**. כאשר הוא נימול ו**בְּגִיז כִּד אֶקְרִי בְּרִית יוֹמָם וְלַיְלָה**. ולכן נקראת הברית יומם ולילה לפי שהוא אחוז וקשור בזו"ן שנקראים יומם ולילה **תְּאֵנָא** למדנו **כְּתִיב**, על מה שכתוב בפסוק (שמות יב) **וּפְסַח יְיָ עַל הַפֶּתַח**. וקשה **מָאִי וּפְסַח יְיָ עַל הַפֶּתַח**. כלומר מה כונתו בזה לבאר ע"י הסוד ומתרץ **דִּשְׁרִיא עַל הַאי פֶּתַח חֶסֶד, לְאֶתְבְּסָמָא**. שחג הפסח הוא בזרוע הימין של החסד והוא שורה ונמצא על הפתח שהוא המלכות כדי שיתמתק דיני המלכות מכח החסד (רמ"ק) **וּבְגִיזֵי כִּד** ובשביל זה נאמר **וְלֹא יִתֵּן הַפְּשָׁחִית וְגו'.** מכיון שהתמתקו הדינים ע"י החסדים.

רבי אלעזר מקשה מנר צדק

אָמַר רַבִּי אֶלְעָזָר, ושאל את רשב"י **הָא תְּנִינָן**, דהרי למדנו **גִּיּוֹרָא כִּד אֶתְגְּזֹר וְעֵייל תְּחוּת גְּדִפִי דְשְׂכִינְתָא**, שגר כאשר הוא נימול ונכנס מתחת לכנפי השכינה **אֶקְרִי גַר צְדָק וְלֹא יִתִּיר**, אז הוא נקרא גר צדק ולא יותר **גַּר צְדָק וְדָאִי**, שמה שנאמר גר צדק ודאי שכך צריך



אור הרשב"י

מילת כחום היא משמשת כאות כ' הדמיון ומשל (מק"מ).

הלימוד

להיות זכי למיעל בַּהֲהוּא (דף י"ד ע"ב) כִּתְּרָא דְצִדְקָא לפי שהגר זכה להכנס באותו כתר של צדק שהיא המלכות וְאֵת אֲמַרְתָּ יוֹמָם וְלַיְלָה דְזָכוּ לְתַרְוּוּיָהוּ. ואיך אתה אומר שבמצות המילה הוא זוכה לשתי הספירות של זו"ן והרי הגר זוכה רק לספירת המלכות.

רשב"י מתרץ ששונה מי שמגיע משורש קדוש למי שמגיע מגזע רע

אָמַר לִיהִ רַבִּי שְׁמַעוֹן, לַתְּרַץ אֶלְעָזָר בְּרִי, וְאָמַר רַשְׁבִּי אֶלְעָזָר בְּנֵי לָא דְמִי מָאן דְּאֵתִי מְשַׁרְשָׁא קְדִישָׁא, וּמְגֻזְעָא דְקָשׁוּט, דְּלֵא דוּמָה מִי שְׁהוּא מְגִיעַ מְשׁוּרֵשׁ קְדוּשׁ וּמְגֻזְעַת הָאֲמֵת לְמָאן דְּאֵתִי מְגֻזְעָא בִישָׁא, לְמִי שְׁהוּא מְגִיעַ מְגֻזְעַת הָרַע וּמְשַׁרְשָׁא דְנַעֲלִי בִישׁוּן תְּקִיפִין. וּמֵהַשׁוּרֵשׁ שֶׁל הַקְּלִיפּוֹת הַמְּגֻזְעֵלוֹת שֶׁהֵם רַעִים וְחֻזְקִים בְּיִשְׂרָאֵל כְּתִיב בְּהוּ, לְפִי שְׁבַעִם יִשְׂרָאֵל נֹאמַר וְכָתוּב בָּהֶם (יִרְמִיָּה ב') וְאַנְכִי נִטְעַתִּיהּ שׁוֹרֵק דְּהֵיִינוּ מְשׁוּבַח בְּלָהּ זְרַע אֲמֵת. דְּהֵיִינוּ שְׁשׁוֹרֵק שְׁהוּא הִיסוּד זְרַע אֲמֵת שְׁהוּא הַת"ת שְׁמֵהֶם עַמִּי בְּאֻמוֹת עֹבְדֵי עֲבוּדָה זָרָה כְּתִיב אֹלָם בְּאֻמוֹת הָעוֹלָם נֹאמַר וְכָתוּב עֲלֵיהֶם (יְחֻזְקָאֵל כ"ג) אֲשֶׁר בְּשַׁר הַמּוֹרִים בְּשָׂרָם וְזָרְמַת סוּסִים וְזָרְמַתָּם. דְּהֵיִינוּ שְׁהֵם מְצַד הַחִיצוֹנִים וְלִכְּן הַגְּרִים נֹאחֲזִים רַק בְּמַלְכוּת אֹלָם עִם יִשְׂרָאֵל הַקְּדוּשִׁים וְהַטְּהוּרִים ע"י שְׁהֵם מְקִימִים בְּרִית מִלְּחָה מְלַבֵּד שְׁהֵם נֹאחֲזִים בְּמַלְכוּת הֵם נֹאחֲזִים גַּם בַּת"ת וְהִיסוּד שְׁהֵם יוֹמָם וְלַיְלָה כְּנֶגֶד זו"ן (רמ"ק).

כל עם ישראל נכנסים וקשורים בברית הקודש שנקראת יומם ולילה כנגד זו"ן
וּבְגִין כִּן, יִשְׂרָאֵל קִדְּיִשׁוּן זְרָעָא דְקָשׁוּט, ולכן, בגלל שעם
 ישראל הם קדושים שהם נזהרים במאכל ומשתה וכן הם זרע האמת שהם
 שומרים את תורת האמת ע"י קדושת הזיווג בטהרה וקידושין ובשבע ברכות (רמ"ק) **גִּזְעָא**
דְּאֵתְּבִסְמוּ בְּטוֹרָא דְסִינַי, הם הגזע שנמתקו בהר סיני **וְאֵתְּפִסֵּק**
מִנֵּיהוּ כָּל זִוְהָמָא, ונפסק מהם כל זוהמת הנחש [קה] **כְּלָהוּ**
מֵתְּבִסְמִין, לכן כולם ממותקים מהדינים **וְכְלָהוּ עֵיילי בְּקִימָא**
קִדְּיִשָּׁא דִּיזֻמָּם וְלִילָה, לְמַהוּי שְׁלָמִים בְּכָלֵא. ולכן כל עמ"י
 נכנסים וקשורים בברית הקודש שנקראת יומם ולילה כנגד זו"ן כדי להיות מושלמים בכל
 זו"ן **אֲבָל בְּאוֹמוֹת עֹבְדֵי עֲבוֹדָה זָרָה, קִשְׂיָא לְמַעַבְר**
מִנֵּיהוּ זִוְהָמָא, קשה להעביר את זוהמתן **וְאִפִּילוּ עַד ג' דְרִין.** ואפי'
 אחר ג' דורות לא נפסקת זוהמתן **וּבְגִין כִּן תְּנִינָן,** ולכן למדנו **טוֹב**
שְׁבַעֲוָבְדֵי כּוֹכָבִים וּמְזֻלוֹת וכו', הרוג דהיינו במלחמה (תוס' ע"ז כו
 ע"ב) **וּבְגִין כִּן גַּר צַדִּיק. וְדָאֵי.** ולכן גר נקרא צדק בודאי מכיון שהוא אחוז
 רק במלכות הנקראת צדק [קה] ולא בזו"ן כמו עמ"י.

אור הרשב"י

[קה] והטעם שהמלכות נקראת צדק היינו ע"ש
 בעלה ז"א הנקרא צדיק (ספר הליקוטים פ'
 תצוה).

ואף שהם חזרו וחסאו בחטא העגל וחזרה
 בהם זוהמת הנחש מכ"מ לא חזרה זוהמת הנחש
 כבראשונה (ניצוצי אורות).

הלימוד  היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000